Vsufuctus testamento relictus ipso iure ante vllam haereditatem, videlicet ei, cui legatus est, acquiritur, secundum communem per ias. in leg. prima. numero sexagesimo secundo. ff. de legatis primo. Alciat. in leg. secunda §. & harum. numero quinquagesimo primo. de verborum obligat. Qua in Re, magis placet conclusio. Alexand. consilio quinquagesimo sexto. numero tertio. libro tertio. consil. quinquagesimo octauo. numero nono. eodem, vbi quod tutius est, quod ab haerede fiat traditio, nisi in casu de quo per Roland. consilio septuagesimo quarto. numero vigesimo quinto libro secundo, vbi latus declarat.

Vsufuctu omnium bonorum legato, nihil excipitur, nisi de voluntate testantis appareat. Est doctrina Bartol. communiter recepta in l. generali. §. vxori. ff. de vsufuct. leg. Et adeo potens esse debet illa clausula duplicata (omnium & quorumcunque bonorum) vt generaliter comprehendat etiam bona, quae aliis aliqua ratione non comprehenderentur, sicut in simili diceremus, quod verba illa in conditione feudi (pro te, & haeredibus quibuscunque) comprehendunt omnes, & quoscunque haeredes, ita vt feudum dicatur haereditarium, quod aliis ita non esset. Soc. iun. in consilio sexagesimo octauo. numero decimonono. volumine quarto. Vbi post alios, iason tradere dicit, in vsibus feudorum. versicul. tertio limitatur, & versic. feudum haereditarium, cum concordantibus ibi per Socin. iun. in dicto consilio sexagesimo octauo. E. Muscul.

Vsufuctus si legetur in rebus mobilibus, vt sunt vestes, & alia iis similia, an finito tali vsufuctu debeatur earum rerum aestimatio: & videtur quod sic, ex Alexand. consilio quinquagesimo octauo. libro tertio. cuius contrarium scribit Abb. in capit. fin. extra, de fideiussoribus. Soci. consilio nono. lib. 4. Pro prima tamen opin. vide text. in §. constituitur. vbi Aretin. not. in fin. de vsufuct. & vide quae habetur in titul. ff. de vsufuct. ear. rer. quae vsu conf. Put.

vsufuctuarius percipit fructus a solo sublato a se, vel de eius mandato, etiam si in horreo non sint reconditi. Gemin. in capitul. si propter. de rescript. in sexto. communem dicit. B. Villal.

Fructus bonorum mariti & vxoris, soluto matrimonio cum inter virum & haeredes mortui diuidentur. iuxta l. 3. titulo quarto. libr. tertio. For. II. & si maior pars alterius sit, ramentum hęc communis opinio non obseruatur, sed debent diuidi, & si non essent a solo separati, vt doct. de Pal. Rube. in repetition. Rubric. de donat. inter virum & vxor. §. 62. numero decimo. idem.

vsufuctuarius certa rei non tenetur ad soluendum as alienum. Couarru. Resolut. libro secundo. c. 2. communem dicit. idem.

Amplia ad vsufuctuarium omnium bonorum, quia non tenetur soluere as alienum, sed haeres. Alex. in l. si filio. §. vir. ff. soluto matrimonio, communem dicit, & Bellon. consilio septimo. numero primo. ex Barba. consilio sexagesimo tertio. & Dec. conf. 533. idem.

Intelligendam communem, quia potest haeres antequam tradat legatario, incipiendo a mobilibus soluere as alienum, & residuum legatario dare, praestita cautione de soluendis aliis debitis. Dec. consilio 620. communem dicit, licet Goz-

zad. conf. 94. teneat contrarium. idem. Com. opin. Tom. ij. G 2 Amplia

Amplia secundum communem ad legata gratuita testatoris. Couar. in d.c.2. nu. 7. com. dicit. idem. Vfusfructuaria si mulier relicta sit, tantibus liberis, alimentata tantum debentur. Cora. in l. 1. n. 3. de seruitur. ff. & dec. consil. 54. n. 1. com. dicunt, vnum tamen habebit, qd alimenta suo iure ac sua manu percipiet. Ang. in l. 1. ff. rerum amotarum, ac mortuis filiis pleno vsufuctu gaudebit, Bar. in l. sicut in annos. ff. quibus modis vsufuctu. amit.

Alimenta autem prestabuntur secundum estimationem iudicis, habito respectu ad vitam vsufuctuarij, prestabunt data satisfactione de longiori, vel breuiori vita, vt per Pala. Rub. in repetit. rub. de don. quæ facit ad intellectum l. 9. ti. 5. volu. 3. For. ll. & l. 7. tit. 1. 2. l. 3. eius fori ad taxationem alimentorum si excedat quintam. idem Villal.

PRO. vsufuctus morte finitur. leg. corruptionem. C. de vsuf. in §. finitur. inst. eod. idem.

Quamuis Bar. in l. ff. de vsuf. leg. voluerit, vsufuctuarium omnium bonorum ad æs alienum teneri, attamen cõtrarium communiter teneri, & ad hæredem pertinere, ipsique hæredi permitti ad bonorum hæreditariorum pro solutione dicti æris à defuncto debiti distractionem & venditionem deuenire, voluere doct. vt plenè Paul. de cast. in conf. 394. alias 388. in causa quæ vertitur Bononia. Et in consil. 459. dubium de quo queritur. lib. 2. Alex. in l. vsufuctus. ff. ad l. fal. Soci. in consil. 131. ver. demum dubitatur lib. 1. & in l. 1. in prin. ver. 3. colligo. ff. ad trebellia. dec. in conf. 485. ad fi. vbi qd communis opinio est contra Bar. in d. l. imò plus voluit Bal. in consil. 237. Titius testamento in 3. dubio libro 1. & in conf. 237. Pasfussius lib. 5. qd dicti æris alieni solutio, & onus totaliter, ad solum hæredem pertinet, ita vt vsufuctus ob ipsum æs alienum, non minuatur, contrarium concludens in vsufuctuario hæreditatis & tunc non solus hæres, sed ipse quoque vsufuctuarius cum hæredem teneatur, quia onus est totius patrimonij, & non fructuum. l. ff. de vsuf. leg. vide ipsum Bal. d. conf. 237. F. Turzan.